
Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027

Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

SÉTIMO TE]IMO DE ADITAMENTO AO CONTRATO QUE ENTRE SI
CELEBRAM A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA E A
EMPRESA UNICÓpIA LTDA EPP

Processo Administrativo Ho l0.036/2017

Pregão Presencial 110/2017
Contrato n'. 199/2017.

A PREFEITUjiA MUNICIPAL DE JAGUARIUNA, pessoajurídica de direito público
intemo, com sede no Edifício do Paço Municipal, situado à Rua Alfredo Bueno. n ' 1235.

em Jaguariúna, Estado de São Paulo, inscrita no CNPJ/MF. sob n.' 46.41 0.866/0001-71.
neste ato representada pela Excelentíssima Secretária Municipal de Gabinete Sra. Mana Emília
Peçanha de Oliveira Silvo, Brasileira, Casada, portadora da Cédula de Identidade RG n'
22.552.439-9 -- SSP/SP, e inscrita no CPF/MF sob n' 120.339.598-13, residente e domiciliada na

Rua Custódia, n' 127, Jardim Zeni, CEP 1 39 1 2-464, neste município de Jaguariúna, Estado de São

Paulo, doravante denominada simplesmente CONTRAT.ANTE e de outro lado a Empresa
UNICOPIA LTDA EPP , inscrita no CNPJ/MF sob n' 04.315.058/0001-85. a
Av.Marechal Castelo Branco, n'. 310 Bairro: Santa Filomena, CEP.: 37.550-000. no

Município de Pouso Alegre, Estado de Minas Gerais, representada neste ato por seu
Procurador Senhor Marciano da Mota Rocha, Nacionalidade brasileiro, portador da
Cédula de Identidade RG n'. 35.672.886-9 e inscrito no CPF/MF sob n' 306.548.858-26.

com endereço comercial à Av Marechal Castelo Branco, n'. 3 10 Bairro: Santa Filomena.

CEP.: 37.550-000, no Município de Pouso Alegre, doravante denominada
CONTRATADA, pelo presente instrumento decidem aditar o Contrato n' 199/2017.

Processo Administrativo n' l0.036/2017, Pregão Presencial n' 110/2017, para a locação

de impressoras (oz/rsourcíng de impressão), ficando entre si justo e aditado, o que segue:

CLÁUSULA PRIMEljiA: Fica renovada a vigência do contrato pelo período de até 60
(sessenta) dias, contados a partir de 22 de maio de 2020.

CLAUSIJLA SEGUNDA: Para o referido período, os serviços abrangerão a locação de
82 impressoras multifuncionais modelo 01, com valor unitário mensal de R$ 66,83

(sessenta e seis reais e oitenta e três centavos), ao valor total de R$ 10.960,12 (dez mil
novecentos e sessenta reais e doze centavos); 20 impressoras modelo 02, com valor unitário

mensal de R$ 48,00 (quarenta e oito reais), ao valor total de R$ 1.920,00 (um mil,
novecentos e vinte reais); 06 impressoras multifüncionais com PDF pesquisável modelo
03, com valor unitário mensal de R$ 1 55,00 (cento e cinquenta e cinco reais), ao valor total
de R$ 1.860,00 (um mil, oitocentos e sessenta reais); 453.100 cópias ou impressões A4,
com valor unitário de R$ 0,02 (dois centavos), ao valor total de R$ 9.062,00 (nove mil e
sessenta e dois reais) e 69.600 cópias ou impressões A4 para impressoras com PDF

pesquisável, com valor unitário de R$ 0,02 (dois centavos) ao valor total de R$ 1 .392,00

l



Jaauaríúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

(um mil, trezentos e noventa e dois reais)

CLÁUSULA TERCEIRA: Dá-se a este aditamento o valor global de RS 25.194,12 (vinte
e cinco mil cento e noventa e quatro reais e doze centavos).

CLÁUSULA QUARTA: A dotação orçamentária será representada pela reserva n'
02.03.01 .04.123.0011 .2058.3.3.90.39.00 - bicha 63.

CLÁUSULA QUINTA: Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições do
contrato e do correlato processo administrativo.

E por estarem justos e contratados, assinam o presente TERMO DE ADITAMENTO em
02 (duas) vias de igual teor e forma, juntamente com as testemunhas abaixo.

Jaguariúna, 19 de maio de 2020

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Secretaria de Gabinete /

2

JAGUAIUlJNA

UNl99uAtTDA EP
Marciano da Mota Roléha
RG n' 35.672.886-9

CPF/MF n' 306.548.858-26

©
7,

Z Ú

TESTEMUNHAS



guariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fone:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/ 9792/ 9786

PREGAOPRESENCIALN'll0/2017
PROCESSO ADMINISTRATIVO N' 10036/2017
CONTRATO N' 199/2017 -- 7' ADITAMENTO.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMPRESSOjiAS (OUZSOt/RC/NG DE IMPRESSÃO)
CONTRATANTE: PjlEFEITURA DO MUNICÍPIO DE JAGUARIUNA '
CONTRATADA:UNICÓpIALTDAEpp

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido estará sujeito a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas
do Estado de São Paulo, cujo trâmite processual ocorrerá pelo sistema eletrõnico;
b) poderemos ter acesso ao processo, tendo vista e extraindo cópias das manifestações
de interesse, Despachos e Decisões, mediante regular cadastramento no Sistema de
Processo Eletrânico, conforme dados abaixo indicados, em consonância com o
estabelecido na Resolução n' 01/201 1 do TCESP;

c) além de disponíveis no processo eletrõnico, todos os Despachos e Decisões que
vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário
Oficial do Estado, Cademo do Poder Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado
de São Paulo, em conformidade com o artigo 90 da Lei Complementar n' 709, de 14 de
janeiro de 1993, iniciando-se, a partir de então, a contagem dos prazos processuais,
conforme regras do Código de Processo Civil;
d) Qualquer alteração de endereço -- residencial ou eletrânico -- ou telefones de contato
deverá ser comunicada pelo interessado, peticionando no processo.

Damo-nos por NOTIFICADOS para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu julgamento final e consequente
publicação;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas formas legais e regimentais,
exercer o direito de defesa, interpor recursos e o que mais couber.

2.

GESTOKDoóncÃo/ENTiDAOK:
Nome: Elisanita Aparecida de Morais
Cargo: Secretária Municipal de Administração e Finanças
CPF: 135.754.518-50
RG: 21 .820.045-6 SSP/SP
Data de Nascimento: 21/07/1 971

Endereço: Estrada Municipal Miguel Tebar, 880 -- Sítio Novo -- Cx
Nogueira-SP
E-mail institucional: elisanita(ãiauuariuna.se.aov.br
E-mail pessoal: çli$41tit4(êZhotmaiLççlD:

Telefone(s): (19) 3867-9794

Jaguariúna, 19 de maio de 2020

Postal 280 -- Arthur

Assinatura

3



Jaauariúna
Departamento de Licitações e Contratos

Rua Alfredo Bueno, 1235 - Centro - Jaguariúna-SP - CEP 13910-027
Fome:(19) 3867 9801/ 9780/ 9707/ 9757/9792/ 9786

Ee!&.CONTRAT.ANTE:
Nome: Mana Emília Peçanha de Oliveira Salva
Cargo: Secretária de Gabinete
RG n'22.552.439-9 SSP/SP
CPF n' 120.339.598-13
Data de Nascimento: 14/05/1 966

Endereço: Rua Custódio, n' 127, Jardim Zeni, CEP.
E-mail institucional: sçuçtariamariaemilianene(ã).ia
E-mail pessoal: BBdêç111jjjêDÇDç@gl1]41LçQm
Telefone: (19) 3867-9724

13.912-464,Jaguariúna SP

Assinatura

PelaCONTRATADA:
Nome: Marciano da Mota Rocha
Cargo: Representante Comercial
CPF: 306.548.858-26
RG: 35.672.886-9 SSP/MG

Endereço: Av N4arechal Castelo Branco, n'. 310 Santa Filomena, CEP.
Pouso Alegre-MG
E-mail pessoal:
E-mail institucional: unicopia(ãunicooia.com.lu
Telefone: (35) 3422-1663

37.550-000, no

6 W
Assinatura:

J
'',,./

:7

/


